INDICAÇÃO  N° 056/ 2017

Divinópolis, 13 de Janeiro  de 2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Sr. Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta indicação ao Exmo. Prefeito Municipal
Galileu Teixeira Machado para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de :

*  Fazer a implantação de um Braço com Luminária no poste localizado na rua Peroba
próximo ao número 571 no bairro Jardinópolis.

JUSTIFICATIVA

A rua Peroba  possui um poste sem a luminária causando grandes transtornos para
os moradores.

Informo ainda que a falta de iluminação tem ocasionado pequenos furtos na região.

Nestes termos peço o deferimento.

Cleitinho Azevedo
Vereador PPS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br